

# Urszula Narożna-Szamałek, Krzysztof Szamałek

---

Gorszewice, gm. Kaźmierz, woj.  
poznańskie

---

Informator Archeologiczny : badania 21, 25

---

1987

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Odkryto fragmentarycznie zachowane szczątki kości co najmniej 4 młodocianych osobników. Połupana czaszka jednego nosiła ślady ognia. Wyposażenie stanowiły 2 misy /w tym 1 z karbowaną krawędzią/, 2 duże puchary, 2 małe dzbanki, 1 zawieszka kościana, 1 bogato zdobiona nacięciem trapezowatą tarczka kościana, rurkowane paciorki kruszynowe oraz odłupki krzemienne. Ponadto w jamie grobowej znaleziono muszle małży i ślimaków. Niestety jama została znacznie zniszczona przez przy-  
padkowych odkrywców, i niemożliwe było zrekonstruowanie jej kształtu oraz układu i rozmieszczenia szkieletów i wyposażenia.

Ceramika wydobyta z grobu reprezentuje późną fazę kultury szockiej /szczególnie formy i technologia wykonania mis oraz ornamentyka wszystkich naczyń/ z wyraźnymi elementami wczesnobrązowymi /formy pucharów i dzbanków, technologia wykonania trzech z nich/. Do trapezowatej kościanej taraski nie znaleziono analogii.

Dokumentację i materiały złożono w EBiDz w Tarnobrzegu.

GĄSKI, gm. Gniewkowo  
woj. bydgoskie  
Stanowisko 18

patrz  
okres wpływów rzymskich

GORSZEWICE, gm. Kaźmierz  
woj. poznańskie

Muzeum Archeologiczne  
w Poznaniu

Badania prowadziła mgr Urszula Narocińska-Szamałek przy współudziale dr. Krzysztofa Szamałka. Finansowało MA w Poznaniu. Pierwszy sezon badań. Badania sondażowe stanowisk wielokulturowych.

W związku z planowanymi relikwiami przeprowadzono badania rozpoznawcze w obrębie koncentracji stanowisk archeologicznych usytuowanych na paśmie wzniesień morenowych w pobliżu północno-wschodniej części Jeziora Bytyńskiego. Ogółem założono 41 sondazy na 7 stanowiskach archeologicznych, przekopując łącznie 205 m<sup>2</sup> do głębokości 1 m. W obrębie 2 stanowisk stwierdzono istnienie śladów osadniczych z epoki neolitu /KOWR i KPL/ kultur ceramiki wstęgowej rytą i pucharów lekko-wykręconych oraz osad z późnej epoki brązu i okresu halstackiego /kultura Łużycka/. Stwierdzono istnienie śladów zabudowy ziemnej i jam zasobowych. Na dnie jednej z nich wśród fragmentów dużego naczynia o powierzchni chropowatej znaleziono dobrze zachowany sierp brązowy z guzikiem i dwoma żeberkami. Odkryto również osady z okresu rzymskiego /kultura przeworska/ i wczesnego średniowiecza z ziemiankami zawierającymi liczne ułamki ceramiki i kości zwierzęce.

GRÓJEC, gm. Osławica  
woj. bielskie  
Stanowisko 1

Konserwator Zabytków Archeologicznych  
w Bielsku Białym

Badania prowadził mgr Jacek Rejzner. Finansował WKZ w Bielsku Białym. Czwarty sezon badań. Osada neolityczna kultury lendzielskiej oraz halstańska.

Badania koncentrowały się w bliskim sąsiedztwie kulminacji wzniesienia zw. "Góra Grojecka", partii najbardziej narażonej na zniszczenie wskutek prowadzonej tu orki. Powierzchnia eksplorowana wynosiła 250 m<sup>2</sup>.

W wyniku badań odsłonięto 5 jam oraz szereg śladów dołków postępowych. Zdecydowaną większość materiału stanowi ceramika, a także wyroby z krzemienia jurajskiego. Oprócz obiektów z materiałem neolitycznym wystąpiły również obiekty zawierające ceramikę halstańską.

Badania będą kontynuowane.

GRÓDEK nad Bugiem, gm. Hrubieszów  
woj. zamojskie  
Stanowisko 1 C

patrz  
okres wpływów rzymskich